Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

04 сентября 2024 года				         		      			 № 100

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 21.12.2023 № 138 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В рамках полномочий, установленных статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ  департамента финансов администрации города Твери от 21.12.2023 № 138 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Твери» к приказу дополнить кодами бюджетной классификации:

	01 4 02 L494F
	Создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления, в том числе за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 4 02 А4940
	Создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления за счет средств из областного бюджета

	01 4 02 S4940
	Создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления за счет собственных средств бюджета города (в части выполнения условий предоставления субсидии из областного бюджета)

1.2. Приложение 2 к приказу «Перечень и коды мероприятий по расходам бюджета города Твери»
- дополнить кодом бюджетной классификации:

	04.01.17
	Мероприятие «Обеспечение бесплатным питанием учащихся  5-11 классов, являющихся членами семей  граждан РФ, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»

- наименование кода бюджетной классификации 04.01.05 изложить в следующей редакции:

	04.01.05
	Мероприятие «Освобождение от родительской платы за присмотр и уход за детьми, являющимися членами семьи граждан РФ, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»

1.2. Приложение 5 к приказу «Перечень и коды целевых средств» дополнить кодом бюджетной классификации:
	005. 080.003
	Субсидия  из областного бюджета на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления

2. Главному специалисту по обеспечению автоматизации бюджетного процесса (Жигулин М.П.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента финансов
администрации города Твери 					         Ю.В.Козлова